contratada e análise pela Administração, que verificará a conformidade do cálculo e a manutenção 

da vantajosidade da contratação. 

13.2.4. Na ausência do IPCA, será utilizado outro índice que o substitua oficialmente. 

3.3 – DO VALOR E DO PAGAMENTO: 

3.3.1 – O valor total do presente contrato é de R$ 708.000,00 (setecentos e oito mil reais), já 

incluídos os tributos, os encargos, seguros e demais ônus que por ventura possam recair sobre o 

Município, sendo: 

ANEXO I 

Lot
e 

Ite
m Descrição Unidade Marca 

Quantidad
e  Vl. Unit.   Vl. Total  

2 1 

AMBULATÓRIOS DE 
UROLOGIA - Ambulatórios de

[...]

DE PEQUENAS CIRURGIAS 
CLÍNICAS QUE NÃO 
NECESSITE DE 
INTERNAÇÃO. OS 
ATENDIMENTOS DEVERÃO 
SER PRESTADOS JUNTO 
AOS PSFS DO MUNICÍPIO, 
COM AGENDAMENTO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. UNID 

Serviç
o 400 

R$      
249,80  

R$     
99.920,00  

VALOR TOTAL: setecentos e oito mil reais 
 R$   
708.000,00  

3.3.2 – O pagamento será realizado até o 10° (décimo) dia útil do mês subsequente a prestação de 

serviços durante a vigência do contrato e mediante a apresentação de Nota Fiscal e após atesto 

do setor competente, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.